Unionem secundum hypostasim dici, non Ephesina solum, sed et Chalcedonensis synodus approbavit, deincepsque Cyrilli sensu strictiori omisso, nihil aliud ea intellectum est, nisi plurimum naturalium in unam hypostasim personamve concursus, vel extraneæ naturæ alteri jam exsistenti hypostasi adjunctio, ἡ ἑτέρᾳ ὑπόστασι προστρέχουσα φύσις, inquit Damasc. Posterior hæc acceptio incarnationi Verbi dantaxat et maxime propria est, quatenus, inquit Maximus, citatus in Collect. contr. Severianos, c. 21: Una et eadem Verbi, nunc anteaque existens hypostasis, absque sui efficiente causa, simplex, et nulla ex parte composita, postremo suscepta carne anima intelligenti animata, citra sui demutationem vere composita evasit. Hæc plane in exemplo unionis corporis et animæ, quod veteribus frequens est, non habent locum: nam anima corpore anterior non est. Sed discriben aliud, et quidem grave, inter illas uniones, Eulogius Alexandr. observavit, cuius verba referam ex iisdem collect., c. 19: Πάλιν τὸν ἀνθρωπὸν ἐκ

C φυχῆς καὶ σώματος εἶναι φυμεν· σῶμα δὲ καὶ φυχὴν οὐ κυρίως. Καὶ δῆλον ἐκ τοῦ μὴ δύνασθαι τὸν τῆς ψυχῆς δρον ἐπὶ τοῦ συναμφοτέρου ἀποδιδόναι. Καὶ τούτου χάριν ἐκ δύο φύσεων διδόντες· ἐτεροφυῆ γάρ τὰ συνελθόντα, καὶ ἀλλήλοις οὐχ ὁμοιώσια· μίαν ἐπὶ τοῦ συγθέτου φύσιν δοξάζομεν. Οὐδὲ γάρ σῶμα ἡ ψυχὴν χυριολεκτοῦντες ἀποκαλοῦμεν τὸν ἀνθρώπον, εἰ καὶ σύνηθες τῇ Γραφῇ πολλάκις τῇ ἐλευθερίᾳ κεχρημένῃ τοῦ Πνεύματος, ἐκ τοῦ μέρους τὸ δόλον ἐπονομάζειν, ὡς ζυχὸν δουλείας οὐκ ἀνεχομένης τῆς διαλεκτικῆς ματαιότητος. Ἐπὶ δὲ Χριστοῦ ἀφραστος μὲν, καὶ ἀλληλός ἔστιν ἡ ἔνωσις, καὶ ὁ ἀνθρώπινος νοῦς ἐφικοίτο οὐδὲ παράδειγμα εὑρεῖται, κατά γε πάντα λέγω, δυνήσεται. Ἐπειδὴ αὐτὸν οὐ μόνον ἐκ θεότητος εἶναι καὶ ἀνθρωπότητος φαμεν, ἀλλὰ καὶ τοῖς δυνόμασιν ἐπ' αὐτοῦ κεχρήμενα τῶν ἀπλῶν. Θεὸν γάρ λέγομεν τὸν Χριστὸν, καὶ ἀνθρωπὸν λέγομεν τὸν αὐτὸν, ὅπερ ἐπ' ἐκείνων λέγειν κυρίως οὐκ ἔχομεν. Rursum hominem corpore et anima constare concedimus, nec tamen eum esse corpus et animam proprie. Id porro perspicuum fit, eo quod anima et corporis definitionem, ei quod ex utroque conflatum est, attribuere non possimus. Eapropter quando ex duabus naturis hominem dicimus (nam quae illic coeunt, differentis nec ejusdem naturæ sunt) unam compositi naturam esse censemus. Etenim si proprie loquamur, hominem corpus et animam haudquaquam appellaverimus: etsi licentia quam a Spiritu sancto accepit, familiare est Scriptura totum a parte denominare, ut quae a dialecticæ nugacitatis jugo exempta sit. Verum in Christo inenarrabilis et ineffabilis est unio, nec fieri potest ut humanum ingenium simile aliquod exemplum inventiat: quandoquidem eum nedum ex divinitate et humanitate prædicamus, sed et illorum ex quibus compositus est, nomina ipsa quoque attribuimus. Christum enim dicimus Deum, dicimus et illum ipsum hominem, quod in aliis affirmandi locus non est, etc. Libentius, ut appareat, Patres concessuri erant ex anima et corpore, naturam unam fieri, quam ex divinitate Verbi et humanitate.